
Zdravotní způsobilost uchazeče ke vzdělání 
Zdravotní omezení dle nařízení vlády o soustavě oborů vzdělání č. 211/2010 Sb. 

Obor vzdělání 
Kód oboru 

Onemocnění nebo zdravotní obtíže pro účely stanovení podmínek zdravotní 
způsobilosti uchazeče ke vzdělávání 

Ekonomika a podnikání 
63-41-M/01 

28. Obor nevyžaduje stanovení zvláštních zdravotních požadavků. 

Fotograf 
34-56-L/01 

9a. Přecitlivělost na alergizující látky používané při praktickém vyučování. 

Kosmetické služby 
69-41-L/01 

1. Prognosticky závažná onemocnění podpůrného a pohybového aparátu 
znemožňující zátěž páteře v případě, že je nezbytné postupovat podle § 67 
odst. 2 věta druhá školského zákona 

4. Prognosticky závažná onemocnění omezující funkce horních nebo dolních 
končetin (poruchy hrubé i jemné motoriky) v případě, že je nezbytné 
postupovat podle § 67 odst. 2 věta druhá školského zákona. 

7a. Prognosticky závažná chronická onemocnění kůže a spojivek včetně 
onemocnění alergických, pokud při praktickém vyučování nelze vyloučit silné 
znečištění kůže nebo kontakt s alergizujícími látkami. 

9a. Přecitlivělost na alergizující látky používané při praktickém vyučování. 

22. Prognosticky závažné poruchy vidění, zorného pole nebo barvocitu v 
případě činností s vysokými nároky na zrak nebo činností vyžadujících 
prostorové vidění v případě, že je nezbytné postupovat podle § 67 odst. 2 
věta druhá školského zákona. 

26. Nemoci vylučující vydání zdravotního průkazu v případě, že je nezbytné 
postupovat podle § 67 odst. 2 věta druhá školského zákona. 

Masér sportovní 
a rekondiční 
69-41-L/02 

7a. Prognosticky závažná chronická onemocnění kůže a spojivek včetně 
onemocnění alergických, pokud při praktickém vyučování nelze vyloučit silné 
znečištění kůže nebo kontakt s alergizujícími látkami. 

8a. Prognosticky závažná chronická onemocnění dýchacích cest a plic včetně 
onemocnění alergických, pokud nelze při praktickém vyučování vyloučit 
dráždivé a alergizující látky, činnosti ve vysoce prašném prostředí. 

9a. Přecitlivělost na alergizující látky používané při praktickém vyučování. 

16. Prognosticky závažné poruchy mechanizmu imunity. 

23. Závažné duševní nemoci a poruchy chování. 

26. Nemoci vylučující vydání zdravotního průkazu v případě, že je nezbytné 
postupovat podle § 67 odst. 2 věta druhá školského zákona. 

Aranžér 
66-52-H/01 

4. Prognosticky závažná onemocnění omezující funkce horních nebo dolních 
končetin (poruchy hrubé i jemné motoriky) v případě, že je nezbytné 
postupovat podle § 67 odst. 2 věta druhá školského zákona. 

22. Prognosticky závažné poruchy vidění, zorného pole nebo barvocitu v 
případě činností s vysokými nároky na zrak nebo činností vyžadujících 
prostorové vidění v případě, že je nezbytné postupovat podle § 67 odst. 2 
věta druhá školského zákona. 



Kadeřník 
69-51-H/01 

2. Prognosticky závažná onemocnění podpůrného a pohybového aparátu 
znemožňující činnosti ve vynucené poloze a činnosti vyžadující středně 
velkou zátěž v případě, že je nezbytné postupovat podle § 67 odst. 2 věta 
druhá školského zákona. 

4. Prognosticky závažná onemocnění omezující funkce horních nebo dolních 
končetin (poruchy hrubé i jemné motoriky) v případě, že je nezbytné 
postupovat podle § 67 odst. 2 věta druhá školského zákona. 

7a. Prognosticky závažná chronická onemocnění kůže a spojivek včetně 
onemocnění alergických, pokud při praktickém vyučování nelze vyloučit silné 
znečištění kůže nebo kontakt s alergizujícími látkami. 

9a. Přecitlivělost na alergizující látky používané při praktickém vyučování. 

22. Prognosticky závažné poruchy vidění, zorného pole nebo barvocitu v 
případě činností s vysokými nároky na zrak nebo činností vyžadujících 
prostorové vidění v případě, že je nezbytné postupovat podle § 67 odst. 2 
věta druhá školského zákona. 

26. Nemoci vylučující vydání zdravotního průkazu v případě, že je nezbytné 
postupovat podle § 67 odst. 2 věta druhá školského zákona. 

Prodavač 
66-51-H/01 

1. Prognosticky závažná onemocnění podpůrného a pohybového aparátu 
znemožňující zátěž páteře v případě, že je nezbytné postupovat podle § 67 
odst. 2 věta druhá školského zákona. 

4. Prognosticky závažná onemocnění omezující funkce horních nebo dolních 
končetin (poruchy hrubé i jemné motoriky) v případě, že je nezbytné 
postupovat podle § 67 odst. 2 věta druhá školského zákona. 

26. Nemoci vylučující vydání zdravotního průkazu v případě, že je nezbytné 
postupovat podle § 67 odst. 2 věta druhá školského zákona. 

Podnikání 
64-41-L/51 

28. Obor nevyžaduje stanovení zvláštních zdravotních požadavků. 

 

Ošetřující lékař uchazeče o vzdělání posoudí, zda nemá výše uvedené zdravotní omezení pro zvolený obor 

vzdělávání a vydá závazný posudek o zdravotní způsobilosti. Výsledek tohoto vyšetření potvrdí na 

formuláři „Lékařský posudek o zdravotní způsobilosti ke vzdělávání“. 


